
strana 383 částka 5 

PŘÍLOHA č. 9 
vnitřního a kancelářského řádu 

pro okresní, krajské a vrchní soudy 
Příloha č. 9 vnitřního a kancelářského řádu pro okresní, krajské a vrchní soudy 

VZORY 
ROZVRHU PRÁCE 

I. 

Rozvrh práce okresního soudu 

Okresní soud v …………………… 

ROZVRH PRÁCE 

pro rok ………… 

Pracovní doba: (úřední hodiny): 

Doba pro styk s občany: od do hod. 

Návštěvy u předsedy soudu: od do hod. 

 

Předseda soudu: 

Místopředseda: 

Správa soudu 

Soudní oddělení Obor a vymezení působnosti 

Předseda senátu Samosoudce 

zástupce zástupce 

1 

Rozhodování ve věcech 
trestních 

rej. T z obvodu …………… 

    

    

2 a) Rozhodování ve věcech 
trestních rej. T 
z obvodu…………… 

b) Rozhodování ve věcech 
výkonu rozhodnutí - rej. T 
z obvodu ………… 

    

    

3 Rozhodování ve věcech 
občanskoprávních - rej. C a 
soudní smíry 

3 před zahájením řízení - 
polovina věcí 
z obvodu…………… 

    

    

4 Rozhodování ve věcech 
občanskoprávních - rej. C 4 
- soudní 

smíry před zahájením řízení 
- polovina věcí z obvodu 
…………… 

    

    

Instrukce č. 9, příloha č. 9 



strana 384 částka 5 

 

 

 

5 Rozhodování ve všech ob-
čanskoprávních 

věcech rejstříku a Nc 
z obvodu ………… 

    

    

  

Výkonné a doručné oddělení 

    

    

Ředitel správy soudu: 

………………………………………………………………………………………………
…………………………… 
řídí a kontroluje činnost správy soudu, provádí kontrolu soudní kanceláře a vykonává další 
práce na úseku správním a hospodářském 

Práce účetní: (účetní sou-
du) 

………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

Vymáhání justičních po-
hledávek a ostatní správa 
národního majetku 

………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

Podatelna a spisovna: 
………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

Pokladna: 
………………………………………………………………………………………………
…………………………… 

Členové senátu 
Soudní tajemník 
Vyšší soudní úředník 

Kancelář (přidělení zaměstnanci) 

Seznam přísedících zástupce zástupce 

    ………………………………………………………………
………………… 
vedoucí kanceláře 

    ………………………………………………………………
………………… 

    ………………………………………………………………
………………… 

    ………………………………………………………………
………………… 
vedoucí kanceláře 

    ………………………………………………………………
………………… 

    ………………………………………………………………
………………… 

    Soudní vykonavatel 
…………………………………………………………… 

Instrukce č. 9, příloha č. 9 



strana 385 částka 5 

II. 

Rozvrh práce krajského soudu 

Krajský soud ……………………… 
ROZVRH PRÁCE 

pro rok ………… 

Pracovní doba: (úřední hodiny): 

Pro styk s občany: od do hod. 

Návštěvní dny: 

u předsedy soudu: od do hod. 

u místopředsedů: od do hod. 

 

Předseda krajského 
soudu: 
Místopředseda soudu 

  
 

1) 

2) 

    
 

pro trestní úsek 

pro úsek občanskoprávní 

Soudní oddělení Věci Obor a vymezení působnosti předseda senátu 

zástupce 

1 

  Rozhodování v trestních věcech 
v I. stupni podle § 17, 21 tr. ř. 
z obvodu ………………… 
 
 

  

Rozhodování o obnově řízení podle 
§ 281, 387 a 389 tr. ř. v obvodu 
………………………… 

  

Dožádání podle § 53 tr. ř. v trestních 
věcech z obvodu 
……………………………………
… 

2 

Rozhodování o opravných prostředcích 
proti rozhodnutím okresních soudů 
………………… 

  

 
 

  

3 

  Rozhodnutí o opravných prostředcích 
proti rozhodnutím okresních soudů 
………………… 

  

 
 

  

4 

Rozhodování ve věcech důchodového 
zabezpečení z celého kraje 

 
 

 
 

Instrukce č. 9, příloha č. 9 



strana 386 částka 5 

Útvar personálních činností: ……………………………………………………… 

Útvar obrany a ochrany 
Vedoucí útvaru: ……………………………………………………… 

Správa krajského soudu 
Ředitel správy soudu: ……………………………………………………… 
 řídí činnost správy soudu 

Samostatní referenti: 1) ……………………………………………………… 
 kontrola soudní kanceláře, 
 znalci a tlumočníci 

 2) ……………………………………………………… 
 ekonomické kontroly, 
 věci hospodářské a finanční 

 3) ……………………………………………………… 
           krajský statistik 

 

Účtárna: 

Pokladna: 

Podatelna, doručné oddělení, rozmnožovna: 

Spisovna a knihovna: 

Telef. ústředna: 

Kancelář předsedy soudu 

Členové senátu 

Soudní tajemníci, vyšší soudní úředníci 
Kancelář 
Přidělení zaměstnanci a funkce 

Soudci Seznam přísedících zástupce 

      

  

      

  

      

  

      

  

Instrukce č. 9, příloha č. 9 



strana 387 částka 5 

III. 

Rozvrh práce vrchního soudu 

Vrchní soud …………………… 

ROZVRH PRÁCE 

pro rok ………… 

Pracovní doba: (úřední hodiny): 

Pro styk s občany: od do hod. 

Návštěvní dny: 

u předsedy soudu: od do hod. 

u místopředsedů: od do hod. 

 

Předseda vrchního 
soudu: 

Místopředseda soudu 
pro 

  
 

1) 

2) 

      
 

pro trestní úsek 

úsek občanskoprávní 

Soudní oddělení Věci 
Obor a vymezení působ-
nosti 

předseda senátu 

Členové senátu 
zástupce 

1 

     
 
 
 
 

  

 
 

  

 
 

2 

     
 

  

 
 

3 

     
 

  

 
 

4 

   
 

  

 
 

Instrukce č. 9, příloha č. 9 



strana 388 částka 5 

Útvar personálních činností: ……………………………………………………… 

Útvar obrany a ochrany 
Vedoucí útvaru: ……………………………………………………… 

Správa vrchního soudu 
Ředitel správy soudu: ……………………………………………………… 
 řídí činnost správy soudu 

Samostatní referenti: 1) ……………………………………………………… 
 kontrola soudní kanceláře 

 2) ……………………………………………………… 
 ekonomické kontroly, 
 věci hospodářské a finanční 

 3) ……………………………………………………… 
 statistik 

Účtárna: 

Pokladna: 

Podatelna, doručné oddělení, rozmnožovna: 

Spisovna a knihovna: 

Telef. ústředna: 

Kancelář předsedy soudu 

Kancelář 
Soudní tajemník 
Vyšší soudní úředník 

Kancelář 

Obor působnosti zástupce (přidělení zaměstnanci) 

      

  

      

  

      

  

      

  

Instrukce č. 9, příloha č. 9 


